REQUERIMENTO Nº 021/2013

                                O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o
Plenário requer o envio deste a Sua Excelência Gerson Garcia Serpa, Prefeito Municipal,
reiterando as Indicações nº 01, 04, 05 e 06/2013, todas voltadas para a execução de serviços
de recuperação de estradas vicinais dos assentamentos, e ainda, acrescentando a
recuperação das estradas da P.A Andalucia e Areias.

                                       Justificativa:

                                      Somos cobrados diariamente pela população das supracitadas áreas
rurais, as quais estão desoladas pela falta de atenção para com a recuperação e conservação
das estradas. Essas estradas vicinais são vias de acesso ao escoamento de produtos
originados da atividade econômica, além de muitas serem linha do transporte escolar.

                                    Sala das Sessões em  04 de setembro  de  2013

                               VER. VALDECI FERREIRA DOS REIS – PSB

                  VER.LUIS FINA DE OLIVEIRA - PT